



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Avenida Gaspar Dutra / P-03 - CEP 78540-000 - Centro - Cláudia/MT
e-mail: claudialicita@hotmail.com - Telefone (66) 3546 - 3120

CONTRATO Nº 006/2023

CONTRATO DE AQUISIÇÃO ORIUNDO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022, DO CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - COPEs, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CLÁUDIA E A EMPRESA SUBLIME DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS EIRELI.

Pelo presente instrumento de Contrato de Compra e Venda, de um lado, **MUNICÍPIO DE CLÁUDIA - PREFEITURA MUNICIPAL**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o Nº 01.310.499/0001-04, com sede na Av. Gaspar Dutra, s/nº, Centro, nesta cidade, neste ato representada pelo Srº. ALTAMIR KURTEN, brasileiro, agente político, portador da Cédula de Identidade Nº 1 [REDACTED] 5 SSP/MT e inscrito no CPF: Nº 403.786.169-00, residente e domiciliado nesta cidade de Cláudia/MT, denominada simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado, a empresa **SUBLIME DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS EIRELI**, CNPJ: Nº 22. [REDACTED] -55, estabelecida à Avenida Morumbi, nº 8155, Santo Amaro, Sala 27, Cidade de São Paulo/SP, CEP: 04.703-004, neste ato representada por seu representante legal o Srº. **Giovani Cruz Correa**, portador do RG. Nº 2526823-6 SSP/MT e CPF nº 052. [REDACTED] -31, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, resolvem celebrar entre si o presente instrumento de contrato de fornecimento, que será regido pela Lei 8.666/93 e suas respectivas alterações e pelo disposto nas cláusulas seguintes:

1. Cláusula Primeira – Objeto

1.1. O objeto do presente Contrato é a **AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT**, conforme objeto, ITENS 01, 02, 03, 04, 10 e 14, da Ata de Registro de Preços nº 013/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 013/2022 do Consórcio Público Do Extremo Sul - COPEs, Processo de Adesão nº 001/2023, Pregão nº 006/2023, que independentemente da sua transcrição fica fazendo parte integrante deste Contrato, conforme abaixo:

Seq.	Cod. Agili	Código TCE	Itens	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor total
1	57212	407031-3	CONJUNTO ESCOLAR - APLICAÇÃO: PARA ALUNO ADULTO	Un	200,00	R\$ 849,75	R\$ 169.950,00
2	57216	254733-3	CONJUNTO ESCOLAR - APLICAÇÃO: PARA ALUNO INFANTIL	Un	240,00	R\$ 819,55	R\$ 196.692,00
3	57214	407027-5	CONJUNTO ESCOLAR - APLICAÇÃO: PARA ALUNO JUVENIL	Un	80,00	R\$ 835,43	R\$ 66.834,40
4	57211	00067865	CONJUNTO INFANTIL SEXTAVADO	Un	1,00	R\$ 4.300,71	R\$ 4.300,71
5	57217	407029-1	CONJUNTO MESA E CADEIRA GIRATÓRIA PARA PROFESSOR	Un	8,00	R\$ 1.749,15	R\$ 13.993,20
6	57219	195532-2	CONJUNTO REFETÓRIO MESA COM TAMPO INJETADO E CADEIRAS - 10 LUGARES	Un	15,00	R\$ 5.341,86	R\$ 80.127,90
Total:							R\$ 531.898,21

2. Cláusula Segunda - Forma de Fornecimento

2.1. Os Mobiliários Escolares serão entregues conforme solicitações, no município de Cláudia/MT, de

